
ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

Rua Maneco Rego, 906 - Centro - Pedreiras - MA - Cepi 65.725-000,
Fone/Fax; (099) 3642-2046 - Home Page.-www.cmpcdreiras.ma.eov.br- E-mail:

camaranuinicinaloecli-eiras2017to'!uniail.cotn

CNPJ; 12.538.625/0001-90

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021

Após analisado o resultado do Pregão Presencial n" 001/2021, objetivando a
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de veiculaçào diária em TV, blogs
e mídias sociais das ações, sessões ordinárias, extraordinárias, solenes e outras reuniões, para
atender as necessidades da Câmara Miuticipal de Pedrciras/MA, o Pregoeiro, Sr." Felipe Silva
Braga, Portaria n" 008/2021, ADJUDICA ao liciiante vencedor dos respectivos itens, conforme
indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Onld«de Quant

Valor

Onltirle

Adjudicado

Valor Total

Adjudicado

DEFIHIÇAO DZ políticas E ESTRATÉGIAS DE COMUNICAÇÃO.
Especificação: planejamento de midis elaboração e
envio de realeses e/ou sugestões de pauta, visitas ás
sedaçdes, marcações e acompanhamento de entrevistas e
supervisão de campanhas, incluindo-se cobertura de
eventos, elaboração de Newsletter, atualização em

midiâs sociais eletrônicas, produçôo de informativo
impresso, elaboração de cllpping e outros serviços
ligados ã assessoria de imprensa. Consultoria em
marketing política, cobertura de eventos realizados
pela Câmara Municipal de Pedreiras-MA.

Filmagem/Reportagem em Eventos 5:00 min

Produção de Vídeos Informativos 6D"seg

Produção de Spot Informativos/Anúncios

Veiculaçào em Blogs (site)

Fotografias Oficiais em Formato Digital

Produção e Veiculação De Mídias Sociais

Veiculaçào de Reportagem Em Tv (Vt De 2min)

Veiculaçào de Spot Ho Rádio (Áudio de 30")

Veiculaçào de Informes Na Tv (VT de 30")

Sistema de Transmissão em ICBOp com com até 3 CSmeras
DSLR para rede social.

Serviço de captação de imagens aéreas em alta resolução
(4k) através de drone.

ünid. 60 RS74,00 R$5.920,00

ü.nid. 70 RS62,0D RS4.340,00

Unid. 110 RS54,00 RS5.940,00

ünid. 35 RS134,00 BS4.690,00

Unid. 450 RS7,99 RS3,595, 50

ünid. 190 RS25,S0 RS4.045,00

Unid. 35 RS18S,00 RS6.475.00

Unid. 250 RSÍ9, 50 RS4.875,00

ünid. 90 RS55,00 RS4.950,00

Unid. 35 RS275,00 RS9,625,00

Unid. 20 RS175,00 BS3.500,00

1  1 1 R$72.347,50

VALOR TOTAL ADJUDICADO: RS T2.3AT, 50 (Setenta e dois mil, trezentos e quarenta e sete

reais e cinqüenta centavos).

ADJUDICADO PARA: K DE PAIVA PESTANA EIRELI, CNPJ: 02.043,451/0001-31

DATA DA ADJUDICAÇAO: 05/05/2021

Pedreiras/MA, 05 de maio de 2021.

Felipe Silva Braga»^
Pregoeiro da Câmara Municipal de Pedreiras/MA

Portaria n° 008/2021.


